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Komuna e Prishtin6s
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PRlS}ITINA

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dordzuar kerkesa 05 Nr. 350102-279180/19 dt. 13.11.2019, nE emdr tE pronarit
Gjavit Arifaj nga Istogu, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara per ndertim, perkatdsisht per
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor dhe kryesor per nddrtimin e tre shtepive individuale banimore
me etazhitet P+1, ne kuader te PZHK-sE ne Prishtine, konkretisht ne kuader te parcelave kadastrale nr.1256-7,
1256-8, 1256-9 ZK Qagllavice.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data 20.11.2019 deri me 04.12.2019, ne e-mail adresen:

N€ bazE t€ Udh€zimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe

shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorin€ I dhe II te nd€rtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nd ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 diteve
nga p€rfundimi i periudh€s s€ kementeve, Komuna do t€ ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeher€sh do te publikohet
nE ueb-faqe t€ Komunes.
Ne te gjitha komentet q€ percillen n€ adresen elektronike, f€ pheruar me lart€, te pershkruhet edhe numri i kerkes€s, i sh€nuar
ne paragrafin 1 te ketij njoftimi publik. ,
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u h rks-gov.ne
Kushtet e propozuara tC ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit te tokes:

Tre sht€pi individuale tE banimit
me etazhitet - P+l

b.v a rregulluese Kufiri i parcel€s kadastrale / Rruga ekzistuese

c.V a nd€rtimore -5.00 m nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijt€ e

parceles kadastrale pergjate mrg€s publike -J.0m' / vija nd€rtimore

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga
kufijte andsor€ dhe t€ pasmd tC parcelds kadaskale.

7 .0m' I 1.50m (veri)
7 .0 m'l 3.00m (per€ndim)

7.00m'l-4.50m (iue)

f. Perqindja e sipErfaqes nd6rhrese n€ proporcion me
sipErfaqen e parceles kadastrale flSHP)

30% e lejuar sipas PZHK-s

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndernrese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN) -56% - sipas propozimit

h. P€rqindja e sipdrfaqes s€ gjelb€ruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ)
Min40Yo

i. Perqindja e siperfaqes se p€rdorshme nEntok€sore ne
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHN) N/A

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automieteve Minimum 1-VP p6r nie niesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

1 A ka qasje t€ pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po- X Jo- X Nukaplikohet- !
m. Shfiytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurmd m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-fl Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet ndertimore nE zona t€ mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te veganta td mbrojtura?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zvrtarit:
L.

ry


